ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

 “PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0227/2021
PREGÃO PRESENCIAL nº 0097/2021

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 0097/2021, conforme
segue:

DO OBJETO:
A presente licitação tem como objeto a Aquisição de Tecidos e Aviamentos de Malharia para uso dos

CEMEIs e EMEBs, da Rede Municipal de Ensino de Xanxerê-SC, conforme especificações constantes
no Edital e seus anexos.

DA ALTERAÇÕES:

1) Fica alterada a especificação, quantidade e valor máximo do item 15 do Lote 04 do Anexo I,

passando a ser:
ANEXO I – RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Lote 04

Item Descrição Und. Quant. Valor Unit.
Máximo

Valor
cotado

15 Tecido para pano de prato, composição
100% algodão, 70cm de largura, 130g/m²
de gramatura, peça com 25 metros.

Rolo de
25 metros

40,00  R$ 187,50

2) Fica retificado a descrição do texto do item 2.2 do edital, passando a ser:

2.2 DA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS: Os proponentes vencedores dos itens LOTES 02, 03 e

04, deverão enviar em até 05 (cinco dias úteis) a contar do encerramento dos lances, amostras
dos produtos para a equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação, para avaliar a
aceitação dos itens em questão. As amostras que não atenderem ao exigido no edital (não
aprovada) ou não enviando o prazo de 03 dias úteis, serão desclassificadas e será convocado o
próximo colocado na ordem de classificação para apresentar as amostras e assim por diante.

3) DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

  Recebimento das propostas: Até às 08:45 horas do dia 11 de janeiro de 2022.
            Abertura das propostas: Dia 11 de janeiro de 2022, às 09:00 horas.

            Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário.

Xanxerê-SC, 27 de dezembro de 2021.

OSCAR MARTARELLO

Prefeito Municipal